Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2018/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a instalação de um conjunto semafórico em cruzamento perigoso da Avenida Tiradentes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja efetuada a instalação de um conjunto semafórico no cruzamento da Avenida Tiradentes com a Rua Amazonas.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Trata-se de reiteração da indicação 4027/2016, pois, nos horários de “pico” o referido cruzamento causa transtornos a motoristas e pedestres que passam pelo local, sem mencionar os inúmeros acidentes que já ocorreram ali.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
35819cb5-3a97-4a88-9cd1-630f9a0cf2ce.png
PROTOCOLO 2907/2017 - 23/02/2017 10:35

image1.jpeg

image10.jpeg